
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 

DIRETORIA DE INVESTIMENTO E ARRECADAÇÃO 

GERÊNCIA DE GESTÃO DE RECURSOS 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO

VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 SIM 1.571.765,32R$           SIM 1.302.191,32R$            SIM MENSAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 SIM 448.266,61R$               SIM 380.333,14R$                SIM MENSAL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 SIM  R$               428.885,95 SIM 386.843,42R$                SIM MENSAL

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 SIM  R$                 10.284,04 SIM 8.984,42R$                    SIM MENSAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 SIM 244.643,81R$               SIM 210.549,88R$                SIM MENSAL

INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 SIM 55.728,26R$                 SIM 42.683,85R$                  SIM MENSAL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM 182.126,42R$               SIM 140.583,09R$                SIM MENSAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 SIM 166.562,46R$               SIM 133.507,87R$                SIM MENSAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM 465.492,35R$               SIM 370.613,38R$                SIM MENSAL

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 2.347.463,72R$           SIM 1.760.601,89R$            SIM MENSAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 649.132,38R$               SIM 486.849,63R$                SIM MENSAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 SIM 41.902,94R$                 SIM 33.048,59R$                  SIM MENSAL

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM 230.234,54R$               SIM 179.220,29R$                SIM MENSAL

FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM 125.378,08R$               SIM 99.457,45R$                  SIM MENSAL

CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 SIM 16.895,80R$                 SIM 12.902,19R$                  SIM MENSAL

CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 SIM 1.107,63R$                   SIM 840,27R$                        SIM MENSAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 8.459,30R$                   SIM 6.510,54R$                    SIM MENSAL

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 17.844,20R$                 SIM 13.868,67R$                  SIM MENSAL

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 1.401,78R$                   SIM 1.064,02R$                    SIM MENSAL

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 SIM 20.962,08R$                 SIM 16.034,33R$                  SIM MENSAL

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 SIM 285.086,46R$               SIM 250.213,26R$                SIM MENSAL

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM 1.288.905,63R$           SIM 1.028.877,91R$            SIM MENSAL

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 SIM 24.592,17R$                 SIM 18.864,31R$                  SIM MENSAL

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM 222.397,52R$               SIM 195.834,52R$                SIM MENSAL

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 SIM 11.241,79R$                 SIM 8.764,18R$                    SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 224.929,20R$               SIM 175.649,95R$                SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 SIM 19.764,04R$                 SIM 15.268,67R$                  SIM MENSAL
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F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM 51.905,85R$                 SIM 39.787,17R$                  SIM MENSAL

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM 487.902,40R$               SIM 424.368,91R$                SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM 22.338,41R$                 SIM 17.343,94R$                  SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM 5.464.813,24R$           SIM 4.215.082,31R$            SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 168.204,91R$               SIM 132.179,86R$                SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 7.998,87R$                   SIM 6.180,94R$                    SIM MENSAL

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM 3.726.731,75R$           SIM  R$            2.931.941,60 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM 217.871,90R$               SIM 166.184,99R$                SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 SIM 5.725,55R$                   SIM 4.393,15R$                    SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 SIM 53.636,87R$                 SIM 41.971,50R$                  SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 199.072,51R$               SIM 157.489,83R$                SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM 577.542,30R$               SIM 441.964,77R$                SIM MENSAL

VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 SIM 1.842,50R$                   SIM 1.398,89R$                    SIM MENSAL
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 - - - - - -

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 - - - - - -

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 - - - - - -

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 SIM 5.142,21R$                   SIM 4.492,21R$                    SIM GNA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 - - - - - -

INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 - - - - - -

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM 14.682,67R$                 SIM 11.506,73R$                  SIM GNA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 - - - - - -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM 32.030,90R$                 SIM 25.622,64R$                  SIM GNA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 123.140,20R$               SIM 92.355,21R$                  SIM GNA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 30.525,94R$                 SIM 22.894,48R$                  SIM GNA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 SIM 906,29R$                       SIM 696,56R$                        SIM GNA

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM 7.101,72R$                   SIM 5.506,86R$               SIM GNA

FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM 9.929,66R$                   SIM 7.947,54R$                    SIM GNA

CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 SIM 589,68R$                       SIM 447,34R$                        SIM GNA

CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 - - - - - -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 672,10R$                       SIM 509,87R$                        SIM GNA

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 382,40R$                       SIM 290,09R$                        SIM GNA

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 SIM 26.869,60R$                 SIM 23.580,55R$                  SIM GNA

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM 51.854,89R$                 SIM 40.976,82R$                  SIM GNA

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 SIM 758,20R$                       SIM 576,33R$                        SIM GNA

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM 5.151,15R$                   SIM 4.501,02R$                    SIM GNA

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 SIM 2.275,54R$                   SIM 1.771,54R$                    SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 9.441,45R$                   SIM 7.372,42R$                    SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 SIM 725,23R$                       SIM 550,18R$                        SIM GNA

F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM 2.839,83R$                   SIM 2.202,83R$                    SIM GNA
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F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM 30.828,51R$                 SIM 26.930,46R$                  SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM 953,14R$                       SIM 730,94R$                        SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM 99.017,99R$                 SIM 76.383,05R$                  SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM 54.247,46R$                 SIM 41.726,38R$                  SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM 8.958,14R$                   SIM 6.833,98R$                    SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 SIM 579,75R$                       SIM 439,81R$                        SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 SIM 2.201,93R$                   SIM 1.705,34R$                    SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM 8.658,61R$                   SIM 6.732,66R$                    SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM 11.637,92R$                 SIM 8.883,66R$                    SIM GNA

VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 - - - - - -

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 - - - - - -

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 - - - - - -

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 - - - - - -

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 SIM 347,09R$                      SIM 263,31R$                       SIM SUPLEMENTAR

INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 - - - - - -

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM 416,08R$                      SIM 315,65R$                       SIM SUPLEMENTAR

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 - - - - - -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM 608,10R$                      SIM 461,34R$                       SIM SUPLEMENTAR

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 57.314,11R$                 SIM - - POSTO/GRADUAÇÃO ACIMA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM 8.201,31R$                   SIM - - POSTO/GRADUAÇÃO ACIMA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 - - - - - -

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 - - - - - -

FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 - - - - - -

CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 - - - - - -

CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 - - - - - -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 - - - - - -

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 - - - -

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 - - - -

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 - - - - - -
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SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DO ÍNDIO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 - - - - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 - - - -

VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 - - - - - -
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